PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.03.2021                                                                                   № 41

п.Светлополянск

	О внесении изменений  в муниципальную программу Светлополянского

городского поселения Верхнекамского района Кировской области

«Муниципальное управление Светлополянское городское поселение

Верхнекамского района» на 2021-2023 годы,  утвержденную постановлением

Администрации Светлополянского городского поселения  № 274 от 29.12.2020г.

В соответствии со ст.14, 17 Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ, Уставом Светлополянского  городского поселения Верхнекамского района Кировской области, утвержденным решением Светлополянской поселковой  Думы № 24/97 от 07.12.2018 г. администрация Светлополянского  городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную  программу «Муниципальное управление Светлополянское городское поселение Верхнекамского района» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Светлополянского городского поселения  № 274 от 29.12.2020г. (далее – Программа).
 1.1. Паспорт программы  читать в новой редакции. Прилагается.

 1.2. Приложение 1 «Расходы на реализацию муниципальной программы» читать в новой редакции. Прилагается.
2. Опубликовать постановление  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского  района Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль  за  выполнением   постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Светлополянского городского поселения

                Е.Ю. Аммосова
Паспорт

 муниципальной программы Светлополянского  городского поселения Верхнекамского района Кировской области «Муниципальное управление Светлополянского  городского поселения» на 2021 – 2023 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Ведущий специалист  администрации Светлополянского  городского поселения  Н.А.Егорова

	Наименование подпрограмм
	отсутствуют

	Программно-целевые            инструменты
муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение реализации органами местного самоуправления Светлополянского  городского поселения их полномочий.

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение деятельности администрации Светлополянского  городского поселения;                                                       Техническое сопровождение закупок для муниципальных нужд;
Стимулирование и мотивация, повышение престижа и открытости муниципальной службы;

предоставление муниципальных услуг с использованием современных информационно-коммуникационных технологий.

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления количество муниципальных служащих администрации, прошедших курсы повышение квалификации.

 Создание условий для развития  совершенствования муниципального управления на территории муниципального образования

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2021 – 2023 годы:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	 В 2021 - 2023 годах общий объем финансирования программы составит -  7243,4 тыс. рублей

в том числе:

2021 год- 2504,3 тыс.рублей
2022 год- 2327,8 тыс.рублей
2023 год- 2411,3 тыс.рублей
за счет местного бюджета-

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	 Выполнение Программы позволит в качественном выражении:

повысить эффективность жизнедеятельности, улучшить благосостояния и удовлетворение потребностей населения поселения;
повысить уровень соблюдения требований действующего законодательства;
повысить эффективность деятельности администрации поселения по реализации своих полномочий по решению вопросов местного значения.

                                                                                                                        Приложение №1
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета поселения

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор) заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы           (тыс. рублей)

	    2021
	    2022
	   2023

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление Светлополянского городского поселения» на 2021-2023 годы»
	Всего
	2504,3
	2327,8
	2411,3

	Ведущий специалист администрации Светлополянского городского поселения

	1
	Отдельное     мероприятие
	обеспечение деятельности администрации поселения
	Ведущий специалист администрации Светлополянского городского поселения
	2216,9
	2206,7
	2217,0

	1.1
	Отдельное      мероприятие
	Расходы на содержание главы администрации
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	682,0
	682,0
	682,0

	1.2
	Отдельное     мероприятие
	Расходы на содержание администрации
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	1274,4
	1261,5
	1261,5

	1.2.1
	Отдельное     мероприятие
	Укрепление материальной - технической  базы
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Отдельное     мероприятие
	Выборы в органы местного самоуправления
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3
	Отдельное     мероприятие
	Обеспечение транспортными, коммунальными услугами, услугами связи и прочими
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	119,4
	108,5
	108,5

	1.2.4
	Отдельное     мероприятие
	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.5
	Отдельное     мероприятие
	Прочие расходы, включает публикацию информационных материалов администрации, и пр.
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Отдельное

мероприятие
	Выполнение переданных полномочий
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	260,5
	263,2
	273,5

	2
	Отдельное

мероприятие
	Содержание и оценка муниципального имущества
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Отдельное      мероприятие
	Резервный фонд
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	4
	Отдельное      мероприятие
	Финансирование переданных полномочий
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	93,1
	0,0
	0,0

	5
	Отдельное     мероприятие
	Социальные выплаты (доплата к пенсии муниципальным служащим)
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	184,3
	111,1
	184,3

	6
	Отдельное     мероприятие
	Содержание обслуживающего персонала
	Ведущий специалист администрации Светлополянского  городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.emf]N

обф